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Népes Ki Mit Tud?
A „Jászapáti szegregált lakókör-
nyezetben élők életminőségének 
előremozdítása, társadalmi, integ-
rációs törekvéseken keresztül” című 
projekt keretén belül szeptember 
huszonharmadikán Ki Mit Tud-ot 
rendezett az önkormányzat a Pájer 
Antal Művelődési Házban.

pesti

Bukor Irén intézményvezető kö-
szöntötte a megjelenteket, majd sor-
ban szólította a színpadra a verseny-
zőket. Mint ahogy általában lenni 
szokott, most is a tánc volt a legnép-
szerűbb műsorszám, de hallhattunk 

verseket és éneket is. Az előadások 
után az értékelésre, díjátadásra ke-
rült sor.

Az első helyezetteknek járó ok-
leveleket, ajándékcsomagokat Kocsis 
Mariann önkormányzati munkatárs, 
programszervező adta át, de egyik 
fellépő sem tért haza üres kézzel.

A győztesek tánc kategóriában a 
Nyíri Vanessza, Banya Klaudia, Me-
zei Melissza, Banya Balázs négyes, a 
versmondó között pedig Kis Mária, 
Tóth Norbert, Somók-Popper Ferenc, 
Bódi István Leonidász, Turó Kevin. A 
legaktívabb versenyzőnek járó külön-
díjat Mezei Mariann vehette át.

Vidám darab tanulságokkal
A jászárokszállási Görbe János 
Színkör volt a vendége szeptember 
huszadikán délután a Pájer Antal 
Művelődési Háznak. Kállai István 
Ilyennek hazudtalak című zenés 
vígjátékát a koronavirus járvány 
miatt kellett áprilisról elhalasztani. 
A három felvonásos darab jó szóra-
kozást nyújtott az érdeklődőknek.

pesti

Ez már a huszonharmadik szín-
mű az árokszállási társulat több mint 
húszéves fennállása óta, és a sokadik, 

amelyet városunkba is elhoztak, ne-
vezetesen Kállai István három felvo-
násos komédiáját.

A szerző nagymestere a poénok-
ba csomagolt társadalomkritikának, 
az írók által a kádár rendszer alatt 
kifejlesztett többértelműségnek, 
ezért végig kell figyelni a szöveget. 
A darab a hatvanas-hetvenes évek-
ről szól, annak stílusát, életformáját 
dolgozza föl a cselekmény. ha úgy 
tetszik múltbeli látlelet, ám számos 
elem a darabból a mai világunkra is 
érvényes üzenetet hordoz.

Járványűző tüzes táncok éjszakája

Október másodikán a Városi Önkor-
mányzat által szervezett Szent Mi-
hály-napi rendezvény első felvonása, 
a szentmise egyéb okok miatt elma-
radt, így tizenkilenc órakor fáklyás 
felvonulással kezdődött az este.

munkatársunktól

A résztvevők a Kisboldogasszony 
Római Katolikus templomtól indul-
tak és a vásártérre érkeztek, ahol már 
gyülekezett a tömeg. Ádám János ön-
kormányzati képviselő, az est mode-

rátora ismertette a programot, majd 
a felgyógyulása után ismét köztünk 
lévő Farkas Ferenc polgármester kö-
szöntötte a megjelenteket.

Ezután Péterbencze Anikó lépett 
színpadra, aki bemutatta az első fellé-
pőket. Ők pedig a négytagú, világhírű 
Fricska táncegyüttes két táncosa, Papp 
Gergő és Papp Máté. A fiúk jászsági 
kötődésűek: édesapjuk a Jászság Népi 
Együttes alapítója, Papp Imre, míg 
édesanyjuk ugyancsak táncos, hagyo-
mányőrző és kutató. Ennek tudatá-
ban nem meglepő, hogy az alma nem 

esett messze a fájától, sőt már tovább 
is léptek, hiszen az együttessel „a világ 
leggyorsabb táncosai” címmel büsz-
kélkedhetnek. Produkciójukkal Jász-
apátin is elkápráztatták a közönséget. 

A Trió Tűzzsonglőr csoporttól 
nem veszélytelen előadást láthattunk, 
műsoruk végén pedig meggyújtották 
az előre elkészített máglyát. Ugyan a 
technikai átállás a színpadon egy ki-
csivel tovább tartott a tervezettnél, de 
annál nagyobb lelkesedéssel fogadták 
rajongói az idén ötven éves Apos-
tol együttest. Bár tervezett jubileumi 

nagykoncertjük és több fellépésük 
a járványügyi helyzet miatt sajnála-
tos módon elmaradt, a banda tagjai 
munkásságuk elismeréseképpen idén 
átvehették a Magyar Arany Érdem-
keresztet. Pócs János országgyűlési 
képviselő és Farkas Ferenc polgár-
mester tortával köszöntötte Meződi 
József énekest és csapatát, akik közel 
másfél órában eljátszották az elmúlt 
fél évszázad jól ismert dalait. Az este 
tizenegyóra magasságában látványos 
tűzijátékkal ért véget.

Képriport a 3. oldalon  

Képriport a 6. oldalon  

Jászok a 
kamarában

Szolnokon tartották szeptember 29-
én a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara négy-
évente esedékes tisztújító közgyűlé-
sét, valamint az országos gyűlésre is 
most választották meg a küldötteket. 

halász

Szatmári Zoltán újrázó alelnök 
arról tájékoztatta lapunkat, hogy a 
Jászság és Jászapáti súlyának megfele-
lő képviseletet szerzett: a 23 elnöksé-
gi tagból hét jászsági tagot választott 
a testület. Köztük van városunkból 
Szöllősi Zoltán, a Téba Kft tulajdono-
sa, valamint Gyenes Balázs, a Fortkom 
Kft-től. A pénzügyi és ellenőrző bi-
zottság elnöki posztjára ismét Berdó 
Zsuzsanna, a Jászapáti Áfész vezetője 
kapott bizalmat. Megyei szinten a tér-
ség érdekképviseletét tudják erősíte-
ni jelenlétükkel a jászsági elnökségi 
tagok, akik a szakképzés, valamint a 
duális oktatás erősítését fogják szor-
galmazni.

Kapcsolódó hír, hogy ügyeit a 
jászapáti vállalkozók a megyeszékhely 
helyett az érdekképviseleti vagy szak-
képzési ügyeiket Jászberényben is el 
tudják intézni, ahol három munkatárs 
várja őket a CO-OP áruház átriumá-
ból nyíló kamarai kirendeltségen.

Benne vagyunk a korona vírus 
járvány második hullámában. 
Lapzártakor 932 újabb magyar ál-
lampolgárnál mutatták ki az új ko-
ronavírus-fertőzést (COVID-19), 
ezzel 34 046 főre nőtt a hazánkban 
beazonosított fertőzöttek száma. 
Megyénkben épp most lépi át a 900-
at a fertőzöttek száma, rohamos a 
növekedés a Jászságban, sőt város-
unkban is tudunk betegekről.

halász

Erre kelünk, fekszünk, mire leír-
juk el is avul a mai számsor: Elhunyt 
21 beteg, így az elhunytak száma 898 
főre emelkedett, 9187-en pedig már 
meggyógyultak. Az aktív fertőzöttek 
száma 23 961 fő. Az aktív fertőzöttek 
35%-a, az elhunytak 48%-a, a gyógy-
ultak 34%-a budapesti. 804 koronaví-
rusos beteget ápolnak kórházban, kö-
zülük 56-an vannak lélegeztetőgépen.

A számoknál is többet mond a 
valós helyzet, a miniszterelnök találó 
összefoglalása: A gazdaságot helyre 
lehet hozni, de az elveszett életeket 
nem lehet visszahozni. Fontos meg-
jegyezni, hogy az idősek továbbra is 
veszélyben vannak.

Itt a második 
hullám

folytatás az 5. oldalon  

7. oldal

Foglalkoztatási  paktum

Sikeresen befejezték a több 
évre nyúló foglalkoztatási 

együttműködések a jászapáti 
járásban című projektet.

Tudósítás a 3. oldalon

A dédapa titkai

Szeptember 18-án a 
Kisboldogasszony templomban dr. 
Bóna István mutatta be aVágó Pál 

mennyezetképeit.

Cikk a 7. oldalon
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Búcsú Szikszai István atyától
Szikszai István nyugalmazott plébá-
nos életének 69., áldozópapságának 
42. évében, 2020. szeptember 17-én, 
lakástűz következtében elhunyt. 

Szikszai Istvánt tragikus körül-
mények között szólította magához 
a Mennyei Atya. Mindannyian jól 
ismertük őt itt Jászapátin, hiszen itt 
született 1952-ben, itt mondta első 
szentmiséjét 1979-ben és itt töltöt-
te nyugdíjas éveit is. Ezekben a per-
cekben is hálát adunk az Ő életéért, 
azért, hogy meghívta őt papjai közé, 
megköszönjük a sok kegyelmet, amit 
a keresztelések, elsőáldozások, gyón-
tatások, szentmisék, házasságkötések, 
temetések alkalmával rajta keresztül 
kaptunk a jó Istentől. 

Egész életén át tapasztalhattuk 
papi jelmondatának megvalósulását, 
mely így szól: „Csak ne a láthatóra, 
hanem a láthatatlanra fordítsuk fi-
gyelmünket, mert a látható mulandó, 
a láthatatlan azonban örök.”

Mit láttunk? Egy fiatal fiút, aki há-
rom társával együtt közösen készült 
Jászapátiról az egri szemináriumba 
a papi hivatásra. Egy frissen szentelt 
papot, aki Trabantjával kisodródott a 
kanyarban és csak a Gondviselésnek 
köszönhette, hogy életben maradt. 
Egy fiatal papot, aki káplánként szol-
gált Miskolcon, Kápolnán, Hevesen, 
Sajószentpéteren majd Mezőköves-
den. Egy papot, aki részt vett két test-
vére temetésén is, akik szintén tragi-
kus módon fejezték be életüket. Aztán 
láttunk egy plébánost, aki templomot, 
plébániát épített, maga köré gyűjtötte 
a fiatalokat, a családosokat.

Majd láttunk egy idősödő, beteg 
embert, aki sokat szenvedett a beteg-
ségtől, a magánytól, az elhagyatott-

ságtól. Ezt és még sok minden mást is 
láttunk, de az igazán lényegeset csak 
a mindenható isten látta, és bízunk 
abban és imádkozunk azért, hogy 
mindezekért a láthatatlan jótettekért 
megadja számára az örök boldogsá-
got. Vigasztaljon bennünket a papi 
jelmondatát követő szentírási mon-
dat: „Tudjuk ugyanis, hogy ha földi 
sátrunk leomlik, Istentől kapunk la-
kást: örök otthont a mennyben, amit 
nem emberi kéz épített.”

Pályázati felhívás Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Ösztöndíjpályázatra

Jászapáti Városi Önkormányzat az 
Innovációs és Technológiai Minisz-
tériummal együttműködve együtt-
működve meghirdeti 2021. évre a 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázatot.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer (a 
továbbiakban: Bursa Hungarica Ösz-
töndíjrendszer) célja az esélyteremtés 
érdekében a hátrányos helyzetű, szo-
ciálisan rászoruló fiatalok felsőokta-
tásban való részvételének támogatása. 

A pályázatra azok az önkormány-
zat illetékességi területén állandó la-
kóhellyel rendelkező, hátrányos hely-
zetű, szociálisan rászoruló fiatalok 
jelentkezhetnek, akik  hallgatói jogvi-
szonnyal rendelkező nappali tagoza-
tos felsőoktatási hallgatók („A” típusú 
pályázat), vagy a 2020/2021. tanév-
ben utolsó éves, érettségi előtt álló 
középiskolások vagy felsőfokú diplo-
mával nem rendelkező, felsőoktatási 
intézménybe még felvételt nem nyert 
érettségizettek, akik a 2021/2022. tan-
évtől kezdődően felsőoktatási (nap-
pali tagozatos) tanulmányokat kíván-
nak kezdeni („B” típusú pályázat). 

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2020. november 5. A pályázat 
beadáshoz a Bursa Hungarica Elekt-
ronikus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerében (a további-
akban: EPER-Bursa rendszer) egy-
szeri pályázói regisztráció szükséges, 
melynek elérése: https://bursa.emet.
hu/paly/palybelep.aspx 

Azok a pályázók, akik a korábbi 
pályázati évben regisztráltak már a 
rendszerben, nem regisztrálhatnak 
újra, ők a meglévő felhasználónév 
és jelszó birtokában léphetnek be az 
EPER-Bursa rendszerbe. A regisztráci-
ót vagy a belépést követően lehetséges 
a pályázati adatok feltöltése. A pályá-
zatot az EPER-Bursa rendszerben ki-
töltve, véglegesítve, onnan kinyomtat-
va, aláírva kizárólag a lakóhely szerint 
illetékes települési önkormányzat pol-
gármesteri hivatalánál kell benyújtani.

A pályázat csak a pályázati ki-
írásban meghatározott csatolandó 
mellékletekkel együtt érvényes. A pá-
lyázati kiírásban meghatározott vala-
mely melléklet hiányában a pályázat 
formai hibásnak minősül. 

A beérkezett pályázatokat az ille-
tékes települési önkormányzat bírálja 
el 2020. december 4-ig.

A települési önkormányzat a meg-
hozott döntéséről és annak indokáról 
2020. december 8-ig az EPER-Bursa 
rendszeren keresztül elektronikusan 
vagy postai úton küldött levélben ér-
tesíti a pályázókat.

Az „A” típusú ösztöndíj időtarta-
ma 10 hónap, azaz két egymást kö-
vető tanulmányi félév: a 2020/2021. 
tanév második (tavaszi), illetve a 
2021/2022. tanév első (őszi) féléve. 
Az ösztöndíj folyósításának kezdete 
legkorábban 2021 márciusa. Az ön-
kormányzati ösztöndíjrész kifizetése 
a tavaszi félévben március, az őszi 
félévben október hónaptól, de leg-
később a felsőoktatási intézményhez 

történő átutalást követő első ösztön-
díj-kifizetéskor indul, majd a további-
akban az ösztöndíjfizetés rendje sze-
rint történik.

A „B” z ösztöndíj időtartama 3x10 
hónap, azaz hat egymást követő ta-
nulmányi félév: a 2021/2022. tanév, a 
2022/2023. tanév és a 2023/2024. tan-
év. Az ösztöndíj folyósításának kezde-
te a 2021/2022. tanév első féléve. Az 
ösztöndíj folyósításának kezdete leg-
korábban 2021 októbere.

A „B” típusú ösztöndíjasok szo-
ciális rászorultságát az önkormány-
zat évente egyszer jogosult és köteles 
felülvizsgálni. Amennyiben az ösz-
töndíjas a szociális rászorultság vizs-
gálata során az önkormányzat által 
kért igazolásokat nem bocsátja ren-
delkezésre, vagy az önkormányzattal 
a vizsgálat során az együttműködést 
egyéb módon kifejezetten megtagad-
ja, az önkormányzat az ösztöndíjas 
szociális rászorultságának megszűn-
tét vélelmezi, azaz az ösztöndíjas 
ösztöndíját elveszíti. A települési 
önkormányzat ebben az esetben ha-
tározatban rendelkezik a támogatás 
visszavonásáról. A határozat csak a 
meghozatalát követő tanulmányi fél-
évtől ható hatállyal hozható meg.

A teljes pályázati kiírás elérhető 
a Támogatáskezelő elérhetőségein: 
Emberi Erőforrás Támogatáskeze-
lő Bursa Hungarica Ügyfélszolgálat. 
1381 Budapest, Pf.: 1418. Tel.: (06-1) 
550-2700; E-mail: bursa@emet.gov.
hu;Internet: www.emet.gov.hu (Bursa 
Hungarica).

Születések:

Nagy Noel  2020. 08. 18.
Kállai Linett Mária          2020. 08. 26.
Hanyu Zoltán                   2020. 08. 27.
Balogh Zalán                    2020. 08. 28.
Farkas Brendon Noel      2020. 09. 01.
Kaló Dániel Csaba           2020. 09. 04.
Bártfai Dávid                    2020. 09. 04.
Farkas Gergő Kornél       2020. 09. 04.
Tóth Janka                         2020. 09. 13.

Elhaláloztak:

Budai Gábor Andrásné
Bösze Anna Mária               élt 70 évet
Jászapáti lakos
Major István                         élt 60 évet
Jászapáti lakos
Farkas Rudolfné
Oláh Gizella                         élt 53 évet
Jászapáti lakos
Rózsavölgyi Pálné
Ragó Mária                           élt 95 évet
Jászapáti lakos
Tóth Ferencné
Urbán Terézia                       élt 80 évet
Jászapáti lakos
Boros Lászlóné André
Ilona Katalin                         élt 80 évet 
Jászapáti lakos

Pádár Miklós János              élt 69 évet
Jászapáti lakos

Házasságkötés:

Farkas János – Oláh Vivien   
 2020. 08. 29.
Banya Szilveszter – Farkas Mária  
 2020. 08. 29.
Vincze Szabolcs – Nagy Anikó  
 2020. 08. 29.
Kiss Károly – Kovács Marianna  
 2020. 09. 05.
Amaewhule Precious Chiyeozinaka – 
Kiss Réka             2020. 09. 05.
Bella Péter Ádám – Kéki Zsanett  
 2020. 09. 05.
Tóth Zoltán – Mihályi Erika  
  2020. 09. 12.
Sztehárszki Péter – Borbás Boglárka  
 2020. 09. 12.
Kiss Gergő – Bakó Fruzsina  
  2020. 09. 14.
Oláh Richárd – Takács Marianna  
 2020. 09. 19.
Balogh Attila – Nagy Beatrix
Zsuzsanna                         2020. 09. 24.
Farkas Viktor – Kállai Erzsébet  
 2020. 09. 26.
Deák Róbert – Léhi Dorottya  
  2020. 09. 26.

Anyakönyvi hírek

Javaslati felhívás Pájer Antal díj adományozására
A díj a városi közművelődési in-

tézmények, kulturális egyesületek, 
művészeti csoportok, illetve ezek 
munkatársai, vagy tagjai, valamint 
bármely más jászapáti lakos, továbbá 
család számára adományozható, aki 
a kulturális, közösségi élet területén 
kiemelkedő eredményességű, mara-
dandó értékű tevékenységet végez. 

A kitüntetések adományozására a 
képviselő-testület jogosult. A kitünte-
tés adományozására javaslatot tehet-
nek Jászapáti Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének tagjai, bizott-
ságai; oktatási intézmények nevelő-
testületei; a Városi Önkormányzat 

Polgármesteri Hivatalának Jegyzője; 
intézmények, társadalmi szervezetek 
vezetői; Jászapáti Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzata. A javaslatnak 
tartalmaznia kell a javasolt adatait, a 
javaslat alapjául szolgáló tevékenység 
méltatását. 

A Pájer Antal díjra vonatkozó 
kitüntetési javaslatot minden év ok-
tóber 31. napjáig kell benyújtani Jász-
apáti Város Polgármesteréhez. A Pájer 
Antal díj a Magyar Kultúra Napja vá-
rosi rendezvényen kerül ünnepélyes 
keretek között átadásra. 

A kitüntetésekkel oklevél, és pénz-
jutalom jár. A pénzjutalom nettó 

50.000,-Ft. A kitüntető díjakat a pol-
gármester adja át oklevél kíséretében. 
Évente díjanként egy-egy kitüntetés 
adományozható. A kitüntetések posz-
tumusz is adományozhatóak. A ki-
tüntetések posztumusz adományozása 
esetén pénzjutalom nem jár. A Kitün-
tetés, illetve visszavonás tényét az ön-
kormányzati újságban közzé kell tenni.

A kitüntetésre vonatkozó javasla-
tot a polgármester terjeszti a Képvi-
selő-testület elé, amelyet előzetesen 
az Oktatási és Társadalmi Bizottság 
megtárgyal.

Jászapáti Városi Önkormányzat

Szikszai István 1952. február 18-
án született Jászapátiban. Pappá 
1979-ben szentelték. 1979-től 
1982-ig a miskolci Szent Anna-
plébánián, 1982 és 1987 között 
Kápolnán, majd 1987-től 1988-ig 
Hevesen, 1988-ban Sajószentpé-
teren és 1988-tól 1991-ig Mező-
kövesd I. plébánián volt káplán. 
1991 és 2003 között Harsányban, 
majd 2003-tól 2009-ig Miskolc-
Újdiósgyőrben plébánosként 
szolgált, miközben 1994-től 
2003-ig a helyettes esperesi teen-
dőket is ellátta.

Tájékoztatás az eboltásról
Tájékoztatjuk az ebtartókat, 

hogy az ebek veszettség elleni kö-
telező védőoltásának rendjét a 
164/2008.(XII.20.) FVM rendelet 
határozza meg.

Az állattartó köteles min-
den három hónaposnál idősebb 
mikrochippel ellátott ebet, ve-
szettség ellen saját költségén az ál-
lat-egészségügyi felügyeletét ellátó 
magánállatorvossal beoltatni az aláb-
biak szerint:

- a három hónapos kort elért 
ebeknél 30 napon belül,

- az első védőoltást követően 6 hó-
napon belül,

- azt követően évenként.
Az oltás igazolását csak egyedi 

sorszámmal ellátott oltási könyvbe 
lehet elvégezni. A zoonózisok elle-
ni védekezés állategészségügyi fel-
adatairól szóló, módosított 81/2002. 
(IX.4.) FVM rendelet 8.§ (2) bekez-
dés előírja, hogy „kötelező az ebek 
széles spektrumú féreghajtó szerrel 
történő kezelése” amit a veszettség 

elleni oltással együtt kell elvégezni. 
Az eb veszettség elleni védőoltásának 
elmulasztása esetén az állat tulajdo-
nosát a 2008. évi XLVI. törvény és a 
194/2008. (VII.31.) Korm. rendelet 
szerint, élelmiszerlánc-felügyeleti 
birsággal kell sújtani, aminek legki-

sebb összege 15. 000.-Ft.
Javasoljuk, hogy az állat immuni-

zálását kérje (szeptember illetve ok-
tóber hónapban) az eb tartási helyén, 
telefonos bejelentés alapján, az állat-
orvosnál.

Polgármesteri Hivatal
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Járványűző tüzes táncok

A gyógyszerfüggőség 
veszélyei

A gyógyszerfüggőség a kémiai füg-
gőségek közé tartozik. A fogyasztó-
nak elvonási tünetei alakulnak ki. 
Nők esetében gyakoribb eme függő-
ség kialakulása, ezen belül is a 40-45 
év körüli korosztályt érinti legin-
kább. Becslések szerint hazánkban 
több százezerre tehető a gyógyszer-
függők száma. 

Nagy Marianna

Közvetlen kiváltó ok lehet más 
betegségekre kapott gyógyszerek 
rosszul alkalmazása, például: pszi-
chés zavar, alvászavar, krónikus fáj-
dalmakra kapott gyógyszer helytelen 
alkalmazása. Általában pszichoaktív 
szerek hoznak létre függőséget, vagy-
is nyugtatók, altatók, antidepresz-
szánsok, illetve fájdalomcsillapítók. 
Ezek közül is a leggyakoribb függő-
séget kiváltóak a Benzodiazepinek 
hatóanyagtartalmúak, ilyen a Xanax, 
Frontin, Rivotril és a Dormicum. 

A felsorolt gyógyszerek 
szorongásgátlók, altatók, melyeket ki-
zárólag orvos írhat fel, tehát legálisak, 
mégis függőséget okozhatnak. Főleg 
ha nem az előírt adagot, mennyiséget 
szedjük be, illetve nem tartjuk be a 
bevételi időtartamot, sűrítjük azt. Bó-
dító hatásukat a ráfogyasztott alkohol 
még inkább fokozza, súlyosbítja. 

Efféle addikcióról akkor beszé-
lünk, ha a beteg a felírt dózisnál na-
gyobb adagot szed be, illetve tünete-
ket produkál. Amennyiben gyógy-
szereit nem írják fel, azok szedése 
indokolatlan. Alapbetegségére más 
hatóanyagú gyógyszert javasolnak. 

Ez ellen tiltakozik. A nagyobb adag 
beszedését úgy játssza ki, hogy indo-
kokat, magyarázatokat keres, például 
állítása szerint elvesztette a receptet, 
vagy a gyógyszert, vagy más szakren-
delőket is felkeres. 

A gyógyszerfüggőség tünetei: 
a függő hangulata és lelki állapota 
gyógyszerszintjétől függ. Ezt a kül-
ső körülmények alig befolyásolják: 
örömérzet, boldogság, sikerélmény 
valós megélése szinte lehetetlen a 
betegnek gyógyszere nélkül. Nem 
tudja, nem akarja elfogadni, hogy 
egészséges, jó életvitelt folytathat 
gyógyszerek nélkül. Betegségtudatot 
épít ki magában, tolerancia alakul ki 
a gyógyszer hatóanyagával szemben, 
vagyis, ugyanahhoz a hatáshoz, egy-
re nagyobb és nagyobb dózisra van 
szüksége.

Családi, munkahelyi kapcsola-
tokon belül leginkább észlelhető tü-
netek a rossz étvágy, zavart beszéd, 
viselkedés, a mozgás koordinációja 
nincs rendben, a beszéde zavart, ne-
hezen érthető, hirtelen hangulatinga-
dozások, a koncentráció csökkenése, 
életkedve, motivációja a gyógyszer 
szedése körül forog, hasonlóan más 
szenvedélybetegekéhez.

Ha a környezet, vagy kezelőorvos 
észleli, hogy gyógyszerfüggőség ala-
kul ki, akkor az alapbetegségre más 
gyógymódot kell találni, pszichés 
problémákra terápiákat; alvászavarra 
aktívabb életmódra váltani. Gyógy-
szert csak indokolt esetben, orvosi 
kontrollal és felügyelettel, szigorúan 
előírás szerinti dózisban és ideig al-
kalmazzunk.

A fiatalok helyben 
maradásáért

Szeptember 10.-én csütörtökön a 
Közösségi Házban Jászapáti Városi 
Önkormányzat a jászapáti fiatalok 
helyben maradásának támogatásá-
ra” című projekt keretében vállalko-
zói fórumot rendezett.

A fórum célja térségi vállalko-
zások elindításához kapcsolódó in-
formációk átadása volt. Az előadók 
információt nyújtottak az önfoglal-
koztatóvá vagy vállalkozóvá válás 
elősegítéséhez, valamint a vállalkozói 
lét és magánélet megfelelő összehan-
golásához. A fórumon résztvevők 
megismerhették a vállalkozásindítás-
hoz szükséges kompetenciákat is, va-
lamint betekintési lehetőséget kaptak 
a helyi vállalkozások életébe, megala-
kulásuk folyamatába.

A regisztrációt követően a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Kormány-
hivatal Jászberényi Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztályának előadása 
hangzott el az aktuális pályázati lehe-
tőségekről, majd konkrét gyakorlati 
példákkal Bója Gréta egyéni vállalko-
zó mutatkozott be. A fórumot kérdé-
sek megválaszolása, kötetlen beszél-
getés, és  állófogadás zárta.

Eredményes foglalkoztatási együttműködés
Szeptember 24-én, csütörtökön zá-
rult Jászapátin egy 279 millió forin-
tos, foglalkoztatást segítő projekt. 
A paktumban városunk vezetésé-
vel kilenc önkormányzat, a megyei 
Kormányhivatal, a „Jászapáti a Mi 
Városunk” Alapítvány, valamint 
nyolc munkáltató, oktatási intézmé-
nyek, civil szervezetek vettek részt. 

m. t.

A Jászapáti Városi Önkormányzat, 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kor-
mányhivatal és a Jászapáti a Mi Város-
unk Alapítvány alkotta konzorcium 
sikeresen megvalósította a TOP5.1.2-
15-JN1-2016-00009 azonosítószámú 
„Foglalkoztatási együttműködések 
Jászapáti járásban” című projektet.

A megvalósítás 2017. január 15 - 
2020. szeptember 28. közötti időszak-
ban történt meg. A projekt közvetlen 
célja a helyi foglalkoztatási együtt-

működések (paktumok) képzési és 
foglalkoztatási programjainak támo-
gatása, tevékenységi körük, eredmé-
nyességük, hatékonyságuk növelése, 
továbbá a foglalkoztatás helyi szintű 
akciótervek megvalósításával való 
bővítése, az álláskeresők munkához 

juttatása volt. 
A projekt magas hozzáadott ér-

tékkel növelte a projektbe bevont 209 
álláskereső személy foglalkoztatási 
helyzetét. A JNSZ Megyei Kormány-
hivatal projektben végzett szakmai 
munkája, az álláskeresők egyéni 
élethelyének figyelembevételével ösz-
szeállított egyéni cselekvési tervek 
nagymértékben növelték a projekt 
résztvevőinek foglalkoztathatóságát. 
Ezt támasztja alá az a tény is, hogy 
a projektbe bevont ügyfelek közel 45 
%-a a projekt zárásakor is dolgozik. 

A projekt minden résztvevője az 
elhelyezkedési esélyeinek növelése 
érdekében munkaerőpiai szolgál-
tatásban részesült a Jászapáti a Mi 
Városunk Alapítvány által. Sajnála-
tos módon a projekt által generált 
foglalkoztatási és gazdasági növe-
kedést visszavetette a 2020. év tava-
szán megjelent koronavírus helyzet, 
így a munkaerőpiaci mutatók a pro-
jekt sikerességét nem mutatják meg. 
Azonban a Foglalkoztatási Paktum a 
megváltozott körülmények ellenére is 
tevékenyen hozzájárult Jászapáti Járás 
foglalkoztatási helyzetének javításá-
hoz, a gazdasági fejlődés növekedé-
séhez, a Járásban élő emberek szemé-
lyes boldogulásához. 

A program nem csak teljesít-
tette a kitűzött célokat és indiká-
torszámokat, de azokat túl is tel-
jesítette, tehát az eredményessége 
megkérdőjelezhetetlen. A projekt-
nek köszönhetően javult a foglal-
koztatási helyzet, ezzel is elősegít-
ve a Jászapáti Járásban élő emberek 
személyes boldogulását.

(Pócs János)

Elindult a Tisztítsuk meg Magyaror-
szágot program, mely az elmúlt évek-
ben felhalmozódott és illegálisan le-
rakott hulladék felszámolását célozza. 
Jászapáti területén, csak július hónap-
ban 23 alkalommal, összesen 7620 
kg illegálisan elhelyezett hulladékot 
gyűjtöttek össze a Közfoglalkoztatási 
Iroda dolgozói.

Szigorú büntetés
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Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akció október 31-ig tart.

HOYA Multifokális Lencsék 
- 40% kedvezménnyel.

HOYA gyermekszemüveg-   
    lencsék

- 25% kedvezménnyel.

HOYA szemüveglencsék             
digitális eszközökhöz
- 25% kedvezménnyel.

Jászapáti kék hírekTájékoztató a szelektív 
hulladékgyűjtésről

A Regio-Kom Nonprofit Kft. 2020. 
október 1. napjától folytatja a háztól 
történő sárga és zöld zsákos szelek-
tív hulladékgyűjtést, mely a lako-
soknak ingyenes.

A házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtés:

Sárga zsákba helyezhető hulladékok: 
-Műanyag, papír és fém csomagolási 
hulladékok 
Műanyag üdítős, ásványvizes PET pa-
lackok, kiöblített háztartási flakonok 
(pl. samponos, habfürdős), háztartás-
ban előforduló tiszta fóliák (szatyrok, 
tasakok, csomagoló fóliák), kimosott 
tejes-, joghurtos poharak. 
Papír és italos kartondoboz, újsá-
gok, folyóiratok, füzetek, könyvek, 
hullámpapírok, csomagolópapírok, 
kartondobozok, kiöblített italos kar-
tondobozok (tejes-, gyümölcsleves 
doboz) 
Fém különféle háztartási fém-hulla-
dékok (pl. evőeszközök) és fémdo-
bozok (italos- és konzervdobozok). 
A műanyag- és fémhulladékoknál 
egyaránt fontos, hogy azok kiöblítve, 
tisztán kerüljenek a gyűjtőzsákba. 
„Tapossa Laposra!”
A műanyag flakonokat és a papírdo-
bozokat, de a sörös dobozokat is lapít-
va kell a zsákba helyezni, hogy minél 
kevesebb helyet foglaljanak el.
A sárga zsák mellé lapra hajtogatott, 
spárgával összekötözött karton cso-
mag kihelyezhető.

Kérjük ne tegyenek zsíros, olajos, 
háztartási vegyi anyaggal szennyezett 
(nem kimosott) flakont, margarinos 
dobozt, élelmiszer maradványt tar-
talmazó műanyagot, hungarocellt, 
CD-Iemezt, magnó- és videokazettát, 
egyéb műanyagnak ítélt hulladékot 
(pl. nejlonharisnya), mert újrahaszno-
sításuk jelenleg nem megoldott! Tilos 

Fűnyírót és kulcsokat loptak

Két helyi lakos ment be egy jász-
apáti családi ház udvarára 2020. 
szeptember 29-én a délelőtti órákban, 
és a melléképületből fűnyírót, vala-
mint elektromos kerékkulcskészletet 
loptak el, továbbá egy kosárba több 
üveg lekvárt készítettek össze, hogy 
azt később elvigyék. A bejelentést kö-
vetően a rendőrök rövid időn belül 
azonosították, majd elfogták és előál-
lították a bűncselekmény elkövetésé-
vel megalapozottan gyanúsítható 27 
és 18 éves jogsértőket, akiket gyanú-
sítottként hallgattak ki. A két terhelt 
beismerő vallomást tett. A nyomozók 
kutatás során lefoglalták az eltulajdo-
nított értékeket, amiket a tulajdonos-
nak visszaadtak. A Jászberényi Rend-
őrkapitányság lopás vétség elkövetése 
miatt indított eljárást.

Mérget kevert barátnője 
málnaszörpjébe 

Az előkészítő üléssel megkezdő-
dött a Szolnoki Törvényszéken annak 
a jászapáti férfinak a pere, aki málna-
szörpbe kevert méreggel akarta meg-
ölni a barátnőjét, hogy megszerezze 
az örökséget.

Tóvizi Ádám, a Szolnoki Törvény-
szék sajtótitkára megkeresésünkre 
azt közölte, hogy az előre kitervelten, 
aljas indokból elkövetett emberölési 
kísérlettel vádolt férfi tagadta az ölési 
szándékot, ezért a bíróság tárgyalásra 
tűzte az ügyet. A nő magához sze-
rette volna kötni a férfit, ezért közel 
egy évtizeddel ezelőtt elhitette vele, 
hogy nagyobb vagyont örökölt. Még 
egy valótlan tartalmú végrendeletet 
is mutatott a férfinak, azért, hogy 
az elhiggye, hogy valóban létezik az 
örökség.

A férfinak 2018 decemberében 
anyagi gondjai adódtak, ezért pénz-
re lett volna szüksége. A férfi még 
ekkor sem tudta, hogy nem létezik 
az örökölt vagyon, ezért az általa hitt 
örökség megszerzése érdekében elha-
tározta, hogy megöli a barátnőjét. A 
férfi kálium-kloriddal kívánta meg-
mérgezni a párját, amely nagy meny-
nyiségben az emberi szervezetben 
szívmegállást, és így halált is okozhat.

A férfi egy teáskanálnyi kálium-
kloridot pohárban összekevert mál-
naszörppel és vízzel, majd a keveréket 
lefagyasztotta. Az így elkészült jégká-
sával másnap megkínálta a nőt, aki 

azonban a kóstolást követően nem 
volt hajlandó mindet elfogyaszta-
ni, mert a jégkása rossz ízű és maró 
hatású volt. A nő szervezetébe jutott 
anyag, de még az egész pohár jégká-
sában lévő szer sem okozhatta volna 
a nő halálát a csekély mértékű tartal-
ma miatt. A férfi akár 20 évig vagy 
életfogytig tartó börtönt is kaphat 
minősített emberölés kísérlete miatt. 
A következő tárgyalás november kö-
zepén lesz.

Szerszámokkal verték meg a férfit

Három jászapáti férfi szerszámok-
kal verte meg az ismerősüket, miután 
az részegen bement hozzájuk és ordí-
tozva kihívta egyiküket az utcára. A 
részeg férfi tavaly március 4-én, dél-
után ment a három férfi otthonába, 
ahol ordibálva kihívta az egyiküket az 
utcára. Azonban nem csak az egyikük 
ment ki, hanem mind a hárman, és 
szerszámokat is vittek magukkal. Az 
egyikük a szerszámmal, nagy erővel 
fejen ütötte a részeg férfit, aki ettől 
elesett. Ezek után mind a három férfi 
tovább ütötte a fejét. Végül az eszmé-
letlen férfit otthagyták. A veréstől a 
férfinak életveszélyes fejsérülései let-
tek. Az  ügyészség  életveszélyt okozó 
testi sértés miatt emelt vádat a három 
támadó ellen. Azt javasolják, hogy 
a bíróság abban az esetben, ha a tá-
madók az előkészítő ülésen beismerő 
vallomást tesznek, akkor ítélje őket 3 
év 6 hónap, 4 év valamint 5 év letöl-
tendő börtönbüntetésre.

Ékszert, készpénzt vittek el

Ismeretlen személyek mentek be 
egy jászapáti családi házba 2020. au-

gusztus 29-én 16 óra és 20 óra között, 
ahonnan aranyékszert, elektronikai 
cikkeket és készpénzt vittek maguk-
kal. A rendőrök az adatgyűjtést kö-
vetően azonosították és elfogták a 
két 24 éves férfit, akiket előállítottak 
a Jászapáti Rendőrőrsre, ahol a nyo-
mozók gyanúsítottként kihallgatták a 
jogsértőket. A Jászberényi Rendőrka-
pitányság lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt folytat 
büntetőeljárást.

Fiatalkorú társával lopott

Két helyi lakos 2020. szeptember 
17-én 10 óra és 2020. szeptember 
18-án 10 óra 30 perc között bement 
Jászapátin egy ingatlan udvarára, 
ott bemásztak az ablakon és a ház-
ból szerszámokat, festéket valamint 
lakásfelszerelési tárgyakat tulajdoní-
tottak el. A 22 éves férfi és fiatalkorú 
társa a helyszínről távozást követően, 
kezükben a lopott tárgyakkal szem-
be találták magukat a járőrökkel. A 
rendőröket meglátva a fiatalkorú el-
szaladt, a férfit azonban elfogták és 
előállították a rendőrkapitányságra, 
ahol gyanúsítottként kihallgatták. 
A rendőrök a fiatalkorú feltételezett 
elkövetőt 2020. szeptember 22-én 
elfogták, előállították, majd gyanú-
sítottként kihallgatták. A nyomozók 
megállapították, hogy a jogsértők két 
korábbi alkalommal is elkövettek va-
gyon elleni bűncselekményeket, ezért 
a 22 éves férfit őrizetbe vették.

A Jászberényi Rendőrkapitánysá-
gon a két helyi lakos ellen 3 rendbeli 
lopás vétség, valamint a 22 éves férfi 
ellen kiskorú veszélyeztetése bűntett 
elkövetésének megalapozott gyanúja 
miatt is indult eljárás.

a zsákba kevert települési hulladékot 
rakni, mert nem kerül elszállításra!
Zöld zsákba csak és kizárólag zöld-
hulladék kerüljön!

Ezek a fa- és bokornyesedék, nyírt fű, 
gyom, konyhai hulladék. (kivétel étel-
maradék.) Szintén elszállításra kerül 
a zöld zsák mellé kihelyezett max. 80 
cm-re összevágott, madzaggal kötegelt 
(nem dróttal!) gally. Mérete nem ha-
ladhatja meg a teli zöld zsák méretét.

JÁSZAPÁTI

Zöld zsákos

Október 12. és  26.
Hétfői és Keddi járat területe
Október 13. és 27.
Szerdai, Csütörtöki, Pénteki járat te-
rülete
November 09.
Hétfői és Keddi járat területe
November 10 .
Szerdai, Csütörtöki, Pénteki járat te-
rülete

Sárga zsákos

Október 14. és 28.:
Hétfői és Keddi járat területe
Október 15. és 29.: 
Szerdai, Csütörtöki, Pénteki járat te-
rülete
November 11. és 25.:
Hétfői és Keddi járat területe
November 12. és 26.:
Szerdai, Csütörtöki, Pénteki járat te-
rülete

Kommunális hulladékszállítás 
változása

2020. október 23. (péntek) helyett:
2020. október 24. (szombat)

Regio-Kom Nonprofit Kft.

Elektronikai hulladék leadása
Jászapáti városban idén 2020. ok-
tóber 15-17. között adhatóak le 
díjmentesen az elektromos és elekt-
ronikai hulladékok. Nem árt tudni, 
hogy milyen feltételekkel.

Elektromos és elektronikai hulla-
dék számos különféle termékből kelet-
kezhet. Ilyenek a kisebb-nagyobb ház-
tartási berendezések, az informatikai 
és a távközlési eszközök, a világítóbe-
rendezések, valamint számos fogyasz-
tási cikk, mint például a rádió, a tele-
vízió, a videokamera vagy a hifitorony. 
Ezek az eszközök több különböző 
anyagból készülnek, amelyek némelyi-
ke veszélyt jelent környezetünkre.

Minden elektromos és elektroni-
kai eszköz több alapvető építőelem-
ből épül fel: áramköri kártyákból, 
kábelekből és vezetékekből, égésgátló 
anyagokat tartalmazó műanyagokból, 
higanykapcsolókból, kijelző berende-

zésekből (például katódsugárcsövek-
ből vagy folyadékkristályos kijelzők-
ből), akkumulátorokból és elemekből, 
fénykibocsátó eszközökből, konden-
zátorokból stb. Ezekben az alkatré-
szekben néhány nehézfém (higany, 
ólom, kadmium, króm) és a halogéne-
zett anyagok (CFC-k, PCB-k, PVC-k, 
brómozott égésgátló anyagok) jelen-
léte jelent környezeti szempontból 
problémát. Több ezek közül toxikus 
hatású lehet, és a környezetbe kerül-
ve kockázatot jelenthet az emberek 
egészségére. Az ólom például ideg-
rendszeri károsodást, szív- és érrend-
szeri megbetegedéseket és veseprob-
lémákat eredményezhet. A kadmium 
ugyancsak befolyásolja a veseműkö-
dést, és agykárosodást is okozhat.

Az elektromos és az elektronikai 
hulladékok elkülönített gyűjtésével 
és begyűjtőhelyre szállításával a fo-
gyasztók nagymértékben hozzájárul-

nak környezetünk megóvásához és a 
fenntartható fejlődés biztosításához. 
Az elektronikai hulladékgyűjtés al-
kalmával minden valaha árammal 
működő elektronikai berendezés díj-
mentesen leadható.

A gyűjtőakció során hűtőszekrény 
csak motorral együtt kerül átvételre! 
Képcsöves TV, monitor csak ép kép-
csővel, háztartásonként maximum 2 
darab kerül átvételre.

Elektronikai hulladék átvétele

Kossuth Lajos út 18. szám alatt 
(régi Bölcsőde udvara).
2020. október 15. (csütörtök) 
13:00 - 17:00-ig,
2020. október 16. (péntek) 08:00 
- 12:00-ig,
2020. október 17. (szombat) 
09:00 – 16:00-ig.
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A járvány felszálló ágban van, az 
egész életünket beborítja a járvány-
veszély. A helyzet nehéz, az egészség-
ügyre nagy nyomás nehezedik, és a 
következő hónapokban is nagy súly 
fog nehezedni.

A védekezés most azért más, mint 
tavasszal, mert közelebb vagyunk a 
vakcinához. Márciusban senki sem 
tudta, mikor lesz védőoltás, de most 
közelebb vagyunk. Nemcsak tárgya-
lunk, hanem pénzt is tettünk a ku-
tatási programokba. Folyamatosan 
kapcsolatban vagyunk az amerikai-
akkal, a japánokkal, a kínaiakkal és 
az oroszokkal. A világ nagy erőköz-
pontjai fel tudják kínálni a vakcinát. 
Brüsszelben 2021-gyel számolnak, az 
amerikaiak már idén úgy tervezik, 
hogy lesz vakcinájuk.

Tudható volt, hogy jön a második 
hullám, erről szólt a nemzeti konzul-
táció, hiszen fontos, hogy egyetértési 
pontokat hozzon létre a kormány. 
Ebből kiderült, az emberek védekezni 
akarnak, de nem akarják, hogy a gaz-
daság leálljon.

Ha az egészségügyi dolgozók ki-
tartanak, akkor lehetséges lesz a vé-

dekezés. Úgy, ahogy tavasszal, most 
is sikerülni fog! Az orvosoknak és a 
nővéreknek most nagyon nehéz, de 
van mindenhol elegendő eszköz és 
elegendő képzett szakember. Lépcső-
zetes védekezési rendszerünk van: 
többek között ennek keretében jelöl-
ték ki a járványkórházakat is. A vé-
dekezésben továbbra is Ausztriát kö-
vetjük, mert az, ami ott megtörténik, 
az nálunk is bekövetkezik. A határzár 
továbbra is fontos, mert a vírus után-
pótlás-vonalát ott lehet elvágni.

Ha van munkahely, lesz gazda-

sági fejlődés is. Munkát leginkább a 
vállalkozók adnak az embereknek, 
ezért őket kell segíteni. Ha min-
den kötél szakad, akkor az állam is 
tudja alkalmazni az embereket, és 
a harmadik lehetséges megoldás a 
közmunka, amely nem tökéletes, de 
kenyeret tesz az asztalra, éppen ezért 
a közmunkabéreket emelni kell a kö-
vetkező évben.

Most több ember dolgozik Ma-
gyarországon, mint ahányan dolgoz-
tak márciusban: több mint 4 és fél 
millió ember. Tíz évvel ezelőtt 3,4 
- 3,6 millió ember dolgozott. Koráb-
ban azt ígérte a kormány, hogy ahány 
munkahelyet megszüntetett a vírus, 
annyit létre hoz. 2010-ben pedig a 
azt ígérte, hogy 10 év alatt 1 millió új 
munkahelyet hoz létre. Ehhez tovább-
ra is tartják magukat.

A miniszterelnök optimista: – Az 
országnak működnie kell, ki fogunk 
ebből a nyomorúságból szabadulni, és 
addig pedig ki fogjuk bírni! Működ-
ni fog az egészségügy, működni fog a 
gazdaság, és nem fogunk hátralépni, 
hanem megőrizzük az esélyét annak, 
hogy Magyarország a válságból meg-
erősödve kerüljön ki!

Itt a második hullám
 folytatás az 1. oldalról

Összefogásra szólít a kormány
A kormány október hetedikei ülé-
sén a vírushelyzettel foglalkozott: 
áttekintette annak gazdasági és 
munkaerőpiaci vonatkozásait.

m. t.

Mindenkit arra kérnek, hogy a 
szabályokat tartsák be! Ez az egyetlen 
garancia arra, hogy a lehető legkeve-
sebben szoruljanak kórházi kezelésre 
és a legtöbb életet megóvható legyen. 
A vírus második hulláma felfutó ág-
ban van. Ha a számokat nézzük, ak-
kor Magyarország a közép-európai 
átlagot hozza, a fertőzöttségi adatok 
ebbe a térségbe illeszkednek. 

Valamennyi személyi és fizikai 
adottság biztosított a védekezéshez. 
Most a legnagyobb teher az orvoso-
kon és ápolókon van, ezért fontos, 
hogy az ápolói béremelés is folytatód-
jon. A fizetések 20 százalékkal nőnek 
novembertől, 2022 január elsejével 
pedig további 30 százalékos béreme-
lésre kerül sor, ez összesen 72 száza-
lékot jelent.

Nagy eredmény, hogy konszenzus 
jött létre az orvosok béremelése terén 
mind a szakmában, mind a politiká-
ban. A törvényjavaslatot, amelyet a 
Magyar Orvosi Kamarával közösen 
dolgozott kis a kormány, egyhangú-
lag fogadta el a parlament. Fontosnak 
tartják a hálapénzt kivezetését, és re-
ményeik szerint az orvosok elvándor-
lását is lassítani fogja a bértábla. 

A részletszabályok kidolgozása a 

Magyar Orvosi Kamara egyetértésé-
vel történhet majd meg, a kormány 
nyitott az együttműködésre. Fontos, 
hogy nem szeretnék tiltani alapeset-
ben a kórházi munkavállalás mellet-
ti magánpraxist. A munkáltató ezt 

ugyan korlátozhatja, de csak az éssze-
rűség határain belül.

Januárig a háziorvosok esetében is 
új szabályok lesznek, hogy ők se ke-

Felgyógyult a polgármesterünk
Városunk polgármestere megbete-
gedett, felgyógyult. Idehaza barátai, 
munkatársai várták az utcán a sza-
badban, ahogy szabad. Két üzenete 
tanúskodik ezekről a napokról.

Szeptember 10
Kedves Jászapátiak! 
Legkisebb fiunk idén elkezdte 

egyetemi tanulmányait. Néhány szak-
társa COVID megbetegedése miatt 
az elmúlt hét csütörtöki napján haza 
küldték őket. Feleségemmel elővigyá-
zatosságból már pénteken nem men-
tünk dolgozni.

Jeleztük háziorvosunknak a tör-
ténteket, aki tesztelést kért. Az első 
mintát szombaton levették, ahol fiunk 
eredménye pozitív, a miénk negatív 
lett. Feleségemtől és tőlem kedden is-
mét levették a mintát, amely eredmé-
nye az esetemben pozitív lett. Várjuk 

a Jászberényi Járási Hivatal Népegész-
ségügyi Osztálya határozatát és annak 
szellemében fogunk eljárni. Az ön-
kormányzat gördülékenyen működik, 
napi kapcsolatban vagyok alpolgár-
mester Urakkal és a hivatal vezetőjé-
vel, aljegyző Asszonnyal. Köszönjük 
az érdeklődést és a sok felajánlott se-
gítséget!

Arra kérem Önöket, vigyázzanak 
magukra, vigyázzanak egymásra!

Szeptember 23
Drága Barátaim!
Az elmúlt napok nehézségein túl-

jutva, a mai napon hazaérkeztem. A 
sok érdeklődést, aggódást és jókíván-
ságot mindenkinek nagyon köszö-
nöm. Mindezt tetéztétek azzal, hogy a 
központban vártatok. Igazán meglepő 
és megható érzés volt. Nagyon köszö-
nöm! Jó egészséget mindenkinek!

ressenek a bértáblánál rosszabbul., a 
többieknél ők se járjanak kevésbe jól.

Az Európai Unión belül a legjobb 
eredmények közé tartozik a magyar 
gazdaságvédelem. Kiemelt fontosság-
gal bír a munkahelyek és a családok 
védelme, valamint a vállalkozások 
támogatása. A legfrissebb adatok 
alapján ma 4.513.000 ember dolgo-
zik, ami nagy eredmény. Miközben 
az Unióban 7 százalék felett van a 
munkanélküliség, addig hazánkban 
3,9 százalék.

A kormány döntött arról is, hogy 
5 százalékra csökken a lakásépítések-
re vonatkozó áfa. De egy hét múlva 
újabb családvédelmi intézkedésekről 
fog tárgyalni. A tervek között szere-
pel az építési eljárás egyszerűsítése is. 
Szintén a jövő (42.) héten benyújtják 
a hitelmoratórium meghosszabbítá-
sáról szóló javaslatot.

A kormány köszöni, hogy so-
kan kitöltötték a nemzeti konzultá-
ció kérdőívét! Fontos, hogy amikor 
szabályokat alkotnak, tudjanak mire 
támaszkodni: ha a választópolgárok 
maguk is egyetértenek a döntésekkel, 
könnyebb azokat betartani.

Ereklye városunkban
A katolikus egyház október 1-jén 
emlékezik meg Kis Szent Terézről, 
akinek ereklyéje, pénteken érke-
zett a Jászapáti Kisboldogasszony 
Templomba, mely kegyelemesőt ho-
zott a Jászságra. A kegytárgy néhány 
napig volt látható városunkban.

Lisieux-i Kis Szent Teréz 
(Alençon, 1873. január 2. – Lisieux, 
1897. szeptember 30.) karmelita 
rendi római katolikus szerzetesnő. 
„Mint ahogy az anya ringatja gyer-
mekét, úgy vigasztallak meg én té-
ged, keblemen hordozlak majd és 
a térdemen ringatlak téged...” (Iz 
66,13). Ez az egyik biblia részlet 

volt, mely irányt mutatott Teréznek. 
Ettől kezdve nem akart naggyá vál-
ni, hanem minden időben, minden 
helyen, minden körülmények közt 
igyekezett azt tenni, amire képes, 

amit Isten vár tőle. Ez a kis út min-
denki számára azt jelenti, hogy saját 
adottságait, körülményeit felhasz-
nálva kell az életszentségre eljutni. 
Ez az út mindenkinek a saját útja.

Jászapátin is elültették szeptember 9-én az ország új nemesített csemegesző-
lő fajtáját az Apáti Mézest. Városunk Zalaapátitól kapta az Apáti Fesztivá-
lon, ahol a többi Apáti nevű településsel együtt gazdag programon vett részt 
városunk delegációja. Ezúton is köszönjük!

Apáti mézes szőlő
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Népes Ki Mit Tud? Hangszerek a zeneiskoláknak
Hangszerkereső-raktárbejárás-
ra hívta a Jászság zeneoktatással 
foglalkozó intézményeit és a sajtó 
munkatársait szeptember 25-én, 
pénteken 9 órára Pócs János, a Jász-
ság országgyűlési képviselője Jász-
apátiba, a Gazdafarmra.

munkatársunktól

A raktár alatt inkább nagy meny-
nyiséget kell érteni, mert tágas sá-
torban voltak megtekinthetőek, ki-
próbálhatóak és elvihetőek a Magyar 
Honvédség zenekara által már nem 
használt hangszerek. Egy részük már 
használhatatlan, de többségük némi 
felújítással új életre kelhet. A kato-
nazenekaroknál megszokott fa- és 
rézfúvós, ütős hangszerek sokaságá-
ból, de pianínókból is válogathattak 
a jászsági zeneiskolák vezetői, oktatói. 

Az esemény magyarázata az, hogy 
a képviselő tulajdonképpen megmen-
tette ezeket a hangszereket, amelyeket 
felajánlása révén a jászapáti Rácz Ala-
dár Zeneiskola, a jászberényi Palotásy 
János Zeneiskola Alapfokú Művészet 
Iskola, valamint a Jászárokszállási 
Széchenyi István Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola növendé-
kei a jövőben gyakorlóhangszerként 
használhatnak. A képviselő célja az 
volt, hogy a hangszerek ne enyéssze-
nek el, minél több gyermek zenetanu-
lását segítsék elő. Az ajándékozás ré-
sze, hogy Pócs János félmillió forintot 
adományozott a hangszerek javításá-
ra, felújítására a zeneiskolák részére. 
Az ajándékba kapott hangszereket az 
intézmények zeneoktatói örömmel 
fogadták, szakszerű és lelkes kipróbá-
lás után döntöttek a kiválasztásukról.

A történet szerint a válni készülő 
Beát bonyolult érzelmek fűzik férjé-
hez, Jánoshoz, miközben új udvarlójá-
val, Feri úrral sem fenékig tejfel az élet. 
Tanár bátyja, Márton igyekszik támo-
gatni őt, ám ahogy az általában lenni 
szokott, jóindulatú törekvéseivel több 
kárt csinál, mint hasznot; ahogy Joli 
néni is, a minden lében kanál házve-
zetőnő. A zűrzavar tovább fokozódik, 
amikor Bea és szeretője, Feri épp a férj 
hortobágyi szállodájába teszik át idő-
szakos szerelmi rezidenciájukat, ahol 
aztán a személyzet sem rest belefolyni 
a tekervényes történésekbe. A rendező 
és a szereplők egészen az utolsó fel-
vonásig képesek voltak fenntartani a 
balladai félhomályt: tényleg ilyennek 
hazudtalak?, hogy aztán mégiscsak 
legyen happy end. Ami a színdarab 
sikerét illeti jól alakultak a komikus 
és drámai epizódok, a hatvanas-het-
venes évek hangulatát megidéző jele-
netek. A publikum vastapssal hálálta 
meg a Kovács Béláné rendező által 
Dobos Attila zenei betéteivel színpad-
ra állított feldolgozást.

Vidám darab tanulságokkal
 folytatás az 1. oldalról

„Megégett leány. A mult hét 
szombatján Bódi András helybeli 
földmives Viktória nevü 12 éves le-
ánya, aki disznókat őrzött a mezőn, 
tüzet rakott a Vig Demeter szántó-
földjén, hogy egy kissé felmeleged-
jék a nagy hidegben. Amint leült a 
tüz mellé, ruhácskája meggyulladt 
s csakhamar egy lobogó fáklya lett a 
szegény leány. Mire a közel tanyából 
észrevették a bajt, a szerencsétlen te-
remtés annyira összeégett, hogy sebe-
ibe október 23-án bele is halt. A hul-
lát a hatósági orvosok felboncolták, s 
mivel az orvosi vélemény szerint gon-
datlanság e szomoru esetben senkit 
sem terhel, a hatóság az eljárást meg 
sem inditotta.”

Jászapáti és Vidéke 1905. október 29.

„Bontják az ártézi kut meden-
céjét. Megirtuk annak idején, hogy 
az ártézi kut nyilása fölé emelt me-
dence sehogy sem sikerült. Magas is 
lett, izléstelen is lett s kivezető csövei 

Emlékek a város életéből
ugy szétszórták a vizet, hogy szélben 
meg sem lehetett közeliteni. Fagyos 
télen életveszélyes lett volna. Nagyon 
örvendünk, hogy az előljáróság is 
belátta ezt, sőt már hozzá is fogott a 
lebontásához. Reméljük, hogy az uj 
medence tökéletes, izléses és minde-
nek fölött praktikus lesz. Kivánatos 
volna, hogy valóban ugy legyen, mert 
kitünő ártézi vizünk és igazán szép 
piacterünk egyaránt megérdemlik, 
hogy a kutmedence Jászapáti község 
disze és ékessége legyen.”

Jászapáti és Vidéke 1910. október 09.

„Fogspecialista Jászapátin. Schäf-
fer Géza fogteknikus, kinek Jászapáti-
ra való jöveteléről már egy izben hirt 
adtunk lapunkban, pénteken, október 
14-én már meg is érkezett. Nálunk 
való tartózkodását körülbelül három 
hétre tervezi. A piactéri Székely-féle 
nagyszállodában lakik; műtermét is 
ott rendezte be s egész napon át a kö-
zönség szolgálatára áll.”

Jászapáti és Vidéke 1910. október 16.

„A koleraveszély terjedésének 
meggátlására minden közegészség-
ügyi hatóság a legnagyobb tisztasá-
got, mértékletességet ajánlja. Ez az 
egyetlen védekezés a tisztátlanság-
ban tenyésző bacillusok szaporodá-
sa és terjedése ellen. A járvány csak 
ugy szüntethető meg, ha ezeket az 
óvszabályokat szigoruan betartjuk. 
Tudja azt ma már mindenki, hogy 
a dezinfekció a legbiztosabb módja, 
kitünő fegyvere a ragály leküzdésé-
nek. Ha kezünket állandóan mossuk, 
szájunkat öblögetjük, ugy elkerüljük 
a legnagyobb veszedelmet, külösen 
ha erre a célra a jóhirü Diana sós-
borszeszt használjuk, amely minden 
bacillust megöl.”

Jászapáti és Vidéke 1910. október 16.

(Korabeli helyesírással) A könyv-
tár helytörténeti anyagából válogatta: 

Csintalan Dóra könyvtáros

Kállai István (Bp., 1929. máj. 7.): író, dramaturg. A Közgazdaságtudo-
mányi Egyetemen szerzett oklevelet. Vígjátékai 1958-tól arattak országos 
sikert. Több film és tévéjáték forgatókönyvének szerzője. 1981-től a Vidám 
Színpad háziszerzője. 1959-ben József Attila-díjat kapott. Főbb művei: Kö-
téltánc (1958); Majd a papa (1958); Az igazság házhoz jön (1961); Férjek a 
küszöbön (1963); Ilyennek hazudtalak (1967); Titkárnők lázadása (1969); 
Segítség, nyertem (1971). Az Ilyennek hazudtalak zenés komédia három 
felvonásban, amelyet először Kalmár Tibor vitt színre a Vidám Színpadon.

Kultúra
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Vágó Pál nyomában

Három a magyar ég

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Térkövek, kertépítési- és egyéb
 építési anyagok készletről, 
áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác 
tűzifa tüzelőjét kedvezményes áron 
vásárolja meg!

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu

Humor Sapiens – A felegyenesedés 
hátrányai címmel a Dumaszínház 
két kiválósága, Kiss Ádám és Benk 
Dénes közös estjét harmadik ne-
kifutásra sikerült megrendezni a 
Pájer Antal Művelődési Házban.

m. t.

A 43 éves Benk Dénes jászsági 
kötődésű. A jászapáti Mészáros Lő-
rinc Szakközépiskolában érettségizett, 
majd a gödöllői Szent István Egyetem 
Gépészmérnöki karán szerzett diplo-
mát. Eredeti foglalkozása gépészmér-
nök. Először 18 éves korában indult 
tehetségkutató műsorban, a Ki mit tud 
jászberényi selejtezőjén lépett fel. Dol-
gozott mérnökként és logisztikusként 
is. 2004 őszén volt először a Fiatal Fél-
őrültek Fesztiválján, 2006 elején kez-
dett el foglalkozni a stand-up comedy 
műfajával. A Magyar Rádió 5. Hu-
morfesztiváljának döntőse, a Godot 
Dumaszínház és a Showder Klub című 
műsor egyik állandó fellépője.

Benk Dénes nem alkalmilag 
lép(ett) fel Kiss Ádámmal közösen. A 
nyolc évvel fiatalabb társával együtt 
2012-ben az Ulpius kiadónál könyvet 
jelentettek meg Kiss Kiss Benk Benk 
címmel. Ha lehet, Kiss Ádám még is-
mertebb az egész országban.

A Budapesti Gazdasági Főiskola 
külkereskedelmi karán nemzetközi 
kommunikáció szakon végzett. 2005-
ben került a Godotban indult Duma-

színházhoz, miközben gyakornok-
ként dolgozott a Fábry Sándor vezette 
Esti Showderben. 2006-ban a Magyar 
Rádió 5. Humorfesztiválján elnyerte a 
Magyar Rádió díját.

A Dumaszínház kezdetekor Esti 
Showderben kaptak műsoridőt olyan 
fiatalok, mint Bödőcs Tibor, Kőhalmi 
Zoltán és Kiss Ádám. Ez a blokk már 
a Showder Klub nevet viselte, és ké-
sőbb ezen a néven indult el a műsor 
is, mivel a fiatalok országos sikert 
arattak. Kiss Ádám ekkor mutatko-
zott be a tévében olyan történetekkel, 

amelyek máig jellemzőek rá: közleke-
dési élmények, találkozás közlekedési 
rendőrökkel, könnyűzene, nyaralás. 
Az Esti Showderben elmondott tör-
ténetei közül országos ismertségű lett 
az első autójáról, a Jézusnak hívott 
Yugo Skala-ról szóló és a budapesti 
Rolling Stones-koncertet elmesélő.

A koronavírus járvány miatt az 
eredetileg márciusra, majd később 
júniusra tervezett előadást végül ok-
tóber harmadikán este láthatta a kö-
zönség, amely remekül szórakozott a 
közel kétórás előadáson.

Ars Sacra Fesztivál országos rendez-
vénysorozat részeként szeptember 
18-án a Kisboldogasszony temp-
lomban dr. Bóna István művész-
restaurátor mutatta be a templom 
mennyezetképeit A Vágó Pál szekkó 
titkai címmel.

m. t.

Vágó Pál (1853-1928) festőmű-
vésznek köszönhetjük a templom 
szekkóit (száraz vakolatra festett fal-
kép). Ezek ma felújított állapotban lát-
hatók. A helyszín, a Kisboldogasszony 
Templom az Egri Főegyházmegye 
második legnagyobb temploma az 
egri bazilika után. 3500 ember befo-
gadására képes. A 14. századi eredetű, 
gótikus stílusú templomot 1745-1759 
között alakították át barokk stílusban, 
majd az 1820-as évekbeli bővítéskor 
klasszicista jegyeket kapott. Berende-
zése is klasszicista. A főoltárkép Bécs-
ből származik, Mária születését ábrá-
zolja, ismeretlen a festője. A két ré-
gebbi kis oltárt Sajóssy Alajos és Than 
Mór festette. az orgonát 1893-ban 
Angster József pécsi mester készítette.

A templomot körülvevő erős kő-
kerítést 1759-1771 között építették, 
elöl és hátul szép díszes rokokó vas-
kapu áll, az elülső oszlopain Szent 
Miklós és Szent Vendel szobrai lát-

Kulturális programok
Október 11, vasárnap kirándu-
lás Hollókőre. A Fotó-kör Jászapáti 
programja
Október 15-én, csütörtökön 14.30-
tól Vágó Pál festőművészre, Jászapá-
ti szülöttének emlékére szervezett 
ünnepség. (Született 1853 június 6. 
Jászapáti, elhunyt 1928 október 15. 
Budapest) A rendezvény a Jászapáti 
temetőben kezdődik koszorúzással 
és mécses elhelyezéssel a művész sír-
jánál.
Ezt követően a nevét viselő helytörté-
neti gyűjteménynél lévő emléktábla, 
majd a Vágó Pál mellszobor koszorú-
zása következik. 15.-30-tól a Jászapáti 
Kisboldogasszony Plébániatemplom-
ban folytatódik a megemlékezés.
Sor kerül a Vágó Pál nyomában cím-
mel meghirdetett vetélkedő ered-
ményhirdetésére, valamint a Vágó 
Pál nyomában című könyv bemuta-
tójára is. Ezen a napon időkapszula 
elhelyezésére is sor kerül a Jászapáti 
Templomért Alapítvány közreműkö-
désével.
Október 17, szombat 16.35
Hazahúzó – előadás Jászapátiról az 
ATV műsorán.

Pájer Antal Művelődési Ház

Október 20-án kedden 16 órai kez-
dettel a Jászapáti a Mi városunk Ala-
pítvány szervezésében a Pájer Antal 
művelődési házban ismeretterjesztő 
előadásra kerül sor. Címe: A koro-
navírus járvány aktuális helyzete 
Magyarországon – várható kilátá-
sok. Előadó prof. dr Rusvai Miklós 
virológus, az Elszármazottak Jász-
apátiért díj 2020 évi kitüntetettje. Az 

előadás végén konzultációs kérdések 
feltehetőek. Megjelenés maszk hasz-
nálattal az ajtóban kézfertőtlenítő 
használattal. Ülésrend a megjelentek 
számától függően alakul. A rendez-
vény házigazdája dr. Tajthy József ala-
pító tag.
Október 23-án pénteken a városi 
önkormányzat szervezésében városi 
ünnepség lesz az 1956-os forradalom 
és szabadságharcra emlékezve. 

Rendszeres foglalkozások (PAM): 

Tanoda program (hétköznap 13.00-
16.00) 
Városi Vegyeskar (kedd 16.00-18.00) 
Jászapáti Színjátszókör (váltakozó 
időpontokban) 
Fotó-kör Jászapáti (váltakozó idő-
pontokban) 

Állandó kiállítás 

Az intézmény falain kapott helyett 
az „Összefogással Jászapáti kulturális 
értékeiért” elnevezésű állandó tárlat, 
ahol több mint 200 fotón tekinthetik 
meg a település természeti épített ér-
tékeit, művészeti csoportjait. A képek 
Puyau Dániel fotográfus munkái. A 
kiállítás nyitvatartási időben tekint-
hető meg. 

Városi Könyvtár 

Nyitvatartás: hétfőn zárva hétköz-
nap 8-12; 13-17-ig szombat: 8-12-ig 
Könyvtári alapszolgáltatás (kölcsön-
zés, visszavétel) lehetséges. 
októberi: 12-én 15.00 Városi Könyv-
tár Nyugdíjasklubja 

hatók. Vágó Pál és Szirmai Antal 
festőművészek festették a neobarokk 
szekkót és ornamentikát (1904-1905). 
A szekkók nemzetközi színvonalúak. 
Az ornamentika szintén nagyon ér-
tékes, mivel ilyen magas színvonalú 
összefüggő dísztő festés már alig van 
hazánkban. A restaurálást Bóna Ist-
ván – Vágó Pál festőművész déduno-
kája – festőművész, restaurátor vezet-
te. Ma teljes pompájában láthatóak a 
templom szekkói. 

A Jászapáti Templomért Alapít-
vány vetélkedőt szervezett Vágó Pál 
munkásságához kapcsolódóan. En-
nek is része volt ez az előadás.
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• Dr. Völgyi István (Dr. Völgyi és 
Társa Háziorvosi Bt.) Tel.: 06-57-
442-450, 06-30-2649-872; 

• Dr. Farády Zoltán Kálmán  
(Út és Élet Szociális Szövetkezet) 
Tel.: 06-57-441-057,  
06-30-9106-197;  
II. körzet 06-57/442-440, 
IV. körzet 06-57/441-057,  
06-30/219-4288

• Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)  
H-K-SZ-P: 8-12-ig és CS: 13-16-ig.  
Tel.: 06-57-442-842,  
06-70-5811-885; 

• Védőnői Szolgálat  
Tel.: 06-57-440-337; 

• Dr. Nagy-Hinst Alíz e.v. és  
Dr. Olteán Márta e.v.

• Tel.: 06-57-442-022; 
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt. Ügyelet: Tel.:  
06-70-935-6407. Tigáz-DSO Kft.  
Hibabejelentő: 06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Energiaszolgáltató Zrt. 
Hibabejelentő: 06-80-383-940;

• Központi Orvosi Ügyelet Tel.: 
06/70-370-3104 (Hétköznap:16.00-
18.00-ig; hétköznap 18-08 
mentőtiszttel, ápolóval; hétvégén 
08-08-ig, mentőtiszttel, ápolóval)

• Mentők: Tel.: 112, 104;
• Tűzoltóság  

Tel.: 112, 105, 06-30-2184-593;
• Rendőrség  

Tel.: 112, 107, 06-30-9817-660;
• Polgárőrség Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-6798-308;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Tel.: 06-57-443-239, 
06-30-9646-658; 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• JNSzM Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatala 
Kormányablak Osztály: Tel.: 06-
57-795-218, Hatósági, Gyámügyi 
és Igazságügyi Osztály: Szociális 
ügyek: Tel.: 06-57-795-042, 
Gyámügyek: Tel.: 06-57-
795-038, Szabálysértés, jogi 
segítségnyújtás, áldozat segítés: 
Tel.: 06-57-795-040.

Közérdekű telefonszámok Mindkét bajnokságban                     
jó ütős csapataink vannak

Döcögős 
a futball élet

Béres Zsolt ismét bajnok
A pandémiai miatt nagyon sok 
sportesemény elmarad világszerte, 
de a szigorú egészségügyi szabályok 
betartásával szeptember 12-13. kö-
zött Szombathelyen megrendezték 
az IPF RAW Erőemelő Országos 
Bajnokságot, ahová Jászapáti ver-
senyzői is elutaztak.

munkatársunktól 

A Magyar Erőemelő Szövetség 
rendezésében Szombathelyen az Aré-
na Savária régi kosárcsarnoka adott 
otthont a nagyszabású versenynek, 
amelyen az ifjúsági, junior, felnőtt és 
a masters kategóriában mérték össze 

tudásukat a részvevők. 
A Familya SC erőemelői közül 

ketten vettek részt a versenyen, és 
nagyszerű eredménnyel rukkoltak 
ki. Az ifjúsági -74 kg-ban Farkas 
József remekül megállta helyét, na-
gyon ügyesen versenyzett és végül a 
második helyet szerezte meg. Majd 
őt követte Béres Zsolt klubvezető a 
masters 83 kg-ban. Zsolt nagyon jó 
napot fogott ki, kirobbanó formában 
versenyzett és magabiztosan hódítot-
ta el az első helyet.

Béres Zsolt így már negyedik al-
kalommal szerzett aranyérmet a Ma-
gyar Bajnokság masters kategóriájá-
ban!

Mint ismert a megyei II. osztály 2. 
fordulóját – játékvezetői „hiány” 
miatt - november végére halasztot-
ták, de egy másik mérkőzés is elma-
radt Jászapáti számára, ami a koro-
navírus-járvány miatt hiúsult meg.

ács

A tervek szerint a 2. forduló mér-
kőzéseit, köztük a Jászszentandrás – 
Jászapáti szomszédvári rangadót nov-
ember 22-én pótolják. A harmadik 
fordulóban Tiszagyendán szerepeltek 
a focisták, ahol Volyák Péter két gól-
jával 2-1-re vezettek, de sajnos a 89. 
percben ki tudtak egyenlíteni a ven-
déglátók, így 2-2 lett a végeredmény. 
A cserkeszőlői vendégszereplés pedig 
2-1-es vereséget hozott. Szerencsére 
azt ezt követő hazai összecsapáson, 
a Kenderes elleni 3-2-s győzelemmel 
sikerült begyűjteniük a három pontot. 

A 6. fordulóra nem tudtak elutaz-
ni Tiszaszentimrére Tajti Józsefék, 
mert a csapat egyik hozzátartozója 
koronavírusos pozitív eredményt 
produkált, de szerencsére betegséget 
nem! Ezt is későbbre (október 21.) 
halasztották. Abádszalókot viszont 
már fogadni tudták október 3-án. A 
mérkőzésen Tajti Norbert két góljá-
val vezettek, ám ezt kiegyenlítették a 
vendégek. A 85. percben aztán Volyák 
Péter találatával 3-2 arányban győzött 
a JVSE. Így egyelőre a 8. helyen állnak 
a táblázaton, de egy mérkőzéssel ke-
vesebbet játszottak.

Szeptember elején elkezdődött a 
pontvadászat a tenisz OB2-ben, és 
a megyei bajnokságban is. Jászapáti 
tenisz csapata mindkettőbe beneve-
zett, ami jó döntésnek bizonyult.

Ács Tibor

–Kissé félve indultunk neki ennek 
az időszaknak az OB2-ben, hiszen a 
csapat is megosztott volt, hogy hol a 
helyünk. Merthogy az OB3 túl köny-
nyűnek tűnt, az OB2 viszont túl ne-
héznek, a hatalmas szintkülönbség 
miatt – mondta el Lencse Attila csa-
patkapitány a benevezés előtt.

Végül is vállalták az Ob2-t, és jó 
döntést hoztak. Céljuk az volt, hogy 
ne legyenek pofozógépek, sőt ha lehet, 
maradjanak bent a másodosztályban, 
ami azért hatalmas bravúrnak tűnt 
még az elején. De mint ismert evés 
közben jön meg az étvágy! Ez a köz-
mondás érvényesült a teniszezőkre is, 
ugyanis az első három meccsen két 
olyan csapatot győztek le, akik papí-

ron erősebbek voltak. Hatalmas küz-
delemmel, késhegyig kiélezett meccs 
tie-breakekkel, és nagyon jó páros 
taktikai döntésekkel hozták a mérkő-
zéseket. A három eredmény: Palotai 
TTK (Bp.) - Jászapáti 4:5, Fenyves Te-
niszpark (Göd) - Jászapáti 4:5, Jász-
apáti – Eger 5:4. Egy csapat időköz-
ben visszalépett így 4 győzelem volt 
elkönyvelhető Jászapátinak.

– Külön kiemelném Csutár Kor-
nélt és Kováts Zsoltot, akik az orszá-
gos páros győzelem után a csapatbaj-
nokságban is mindhárom nap hozták 
az egyéni és páros győzelmet is. Jól 
mutatkozott be új igazolásunk Hegyi 
Balázs is, aki kellett ehhez a két siker-
hez. Több év után visszatérő régi játé-
kosunk, Módos Tamás is részese volt 
egy nagyon fontos páros győzelem-
nek. Alapvetően a társaság csapatként 
küzdött, nem csak a most játszó hat 
játékos van a siker mögött, hanem az 
egész 13-fős keret, akik aktívan részt 
vesznek a csapat életében. Továbbá 
köszönjük Jászapáti Város, Jászinvest 

Zrt. és a Guri Sörfőzde támogatását is 
– nyilatkozta a mérkőzések után Len-
cse Attila. 

A két sikert aztán két „kötelező” 
vereség követte Debrecen és Nyíregy-
háza ellen, amelyek magasan kiemel-
kednek az OB2-es szintből.  A harma-
dik helyről döntő összecsapáson nem 
jött be a páros taktika, 5-4 arányban 
kikaptak a Bp. Vízművektől. Így a fő-
városiak szerezték meg a harmadik 
helyet, városunk együttese velük azo-
nos pontszámmal a negyedik helyen 
végzett a nyolc csapatos mezőnyben a 
Nyíregyháza és Debrecen mögött. Ez 
azt jelenti, hogy jövőre ismét az OB2-
ben folytathatják a küzdelemsorozatot.

A megyei fronton idáig csak siker 
született. A „csonka szezonra” össze-
álló Jászapáti VSE-Martfű VSE közös 
csapata győzelemmel debütált Me-
zőtúr ellen, majd nyertek Kisújszál-
láson, és magabiztosan bizonyultak 
jobbnak Törökszentmiklós ellenében 
is. Ebben a bajnokságban még három 
mérkőzés van hátra.


